
AYUNTAMIENTO 
 

 

CORVERA DE ASTURIAS 

 

 

�1�4 

AYUNTAMIENTO DE CORVERA DE ASTURIAS 
Nubledo/Nubleo, 77 * C.P.33416 * CIF: P-3302000-I * Tlf: 985 50 57 01 * E-Mail: corvera@ayto-corvera.es 

Puede comprobar la autenticidad del documento introduciendo el Código de Verificación en http:\\sedeelectronica.ayto-corvera.es  
 

 Datos Del Expediente:    

 PERSONAL SUBVENCIONADO   

 Unidad Tramitadora:    

 PERSONAL – RAR     

 Numero expediente: Documento: Fecha:   

 � GPE/91/2013 � GPEXI0GU 21-08-2013  

  

 

Código de verificación electrónica 
156V3T4T1X265P6U0U9H  

²156V3T4T1X265P6U0U9Hß»  
²156V3T4T1X265P6U0U9Hß»  

 

 

 

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 
  

D. JOSÉ LUIS VEGA ÁLVAREZ, ALCALDE, DEL AYUNTAMIENTO DE CORVERA 
DE ASTURIAS 

 

Vista la Resolución de Alcaldía de fecha 22 de julio de 2013, por la que se aprueban 
las Bases Reguladoras para la selección temporal de empleados en el Marco del Convenio 
entre el Principado de Asturias y el Ayuntamiento de Corvera para el desarrollo del 
Corvera Emplea 2013-2014. 

 
Vista la Resolución del Alcalde en Funciones, de fecha 13/08/2013, aprobando la 

lista provisional de admitidos/as y/o excluidos/as, para la selección de CUATRO 
MONITORES/AS DE TIEMPO LIBRE PARA DESEMPLEADOS MENORES DE 45 AÑOS. 

 
Considerando que el plazo para la subsanación de los defectos que motivan la 

exclusión, de 3 días hábiles a contar desde el día siguiente a la publicación de la misma 
(fecha publicación 14/08/2013), concluyo el día 19 de agosto de 2013. 

 
Vistas las reclamaciones presentadas por Dña. Rocio Fernández Portillo y Dña. 

Rosario Rodríguez Guerrero. 
 
Visto el Informe del Agente de Desarrollo Local, de fecha 21/08/2013, emitido al 

respecto. 
 
En uso de las atribuciones que me están conferidas en materia de Régimen Local, 

por la presente HE RESUELTO: 
 
1º. ACEPTAR las subsanaciones presentadas por Dña. Rocio Fernández Portillo y 

Dña. Rosario Rodríguez Guerrero. 
 

2º. APROBAR LISTA DEFINITIVA DE INSCRITOS para la selección de CUATRO 
MONITORES/AS DE TIEMPO LIBRE PARA DESEMPLEADOS MENORES DE 45 AÑOS 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

71888674N ABELEDO LEIRA SARA 
11443804Q ALLENDE RODRIGUEZ NOEMI 
71895634A ALONSO MORENO ALBA 
71659717C ALVAREZ ALONSO CRISTINA 
71631835Z ALVAREZ COSMEA MARIA 
71897357R ALVAREZ FERNANDEZ PAULA 
71890428H APARICIO GARCIA DIANA 
71888899F AREVALO GARCIA DANIEL 
09432371W ARIAS RODRIGUEZ SUSANA 



AYUNTAMIENTO 
 

 

CORVERA DE ASTURIAS 

 

 

�2�4 

AYUNTAMIENTO DE CORVERA DE ASTURIAS 
Nubledo/Nubleo, 77 * C.P.33416 * CIF: P-3302000-I * Tlf: 985 50 57 01 * E-Mail: corvera@ayto-corvera.es 

Puede comprobar la autenticidad del documento introduciendo el Código de Verificación en http:\\sedeelectronica.ayto-corvera.es  
 

53647053J BAZAN ROSALES LARA 
71651236A BERDIALES PEREZ VANESA 
71896723B BLANCO BALTAR BRENDA 
71636419K BLANCO FERNANDEZ ALBERTO 
76952367W BODE FERNANDEZ ALVARO 
71877848L BORDALLO DURAN MAYRA 
71876556S BUSTO FRAILE JOSEP 
11446350D CALMAESTRA DURAN ARACELI 
71896499V CAMPA PEREZ REBECA 
71898804E CHICON AUCHEL ELISABET 
71646609E CORTIJO REQUEJO PABLO 
11439105D CRUCES ALVAREZ SONIA 
52998906Y CUERVO SANCHEZ SARAH ELENA 
11439460L CUEVAS COUSILLAS DANIEL 
71895047Z DE VES PULIDO MAURO 
71889424A DEL CUETO SUAREZ PABLO 
71904402P DEL RIVERO GOMEZ DAVID 
50747321Y DELGADO PEREZ RICARDO 
71726197F DIAZ CABAL ALBA 
71900170P DIAZ GARCIA FATIMA 
11410151N FERNANDEZ ALONSO REBECA 
71890248E FERNANDEZ CARRILLO DIANA 
32890335J FERNANDEZ MORTERA 
71700487B FERNANDEZ PORTILLO ROCIO 
32885014M FERNANDEZ SUAREZ SUSANA 
71897595D GONZALEZ CASTRO GRACIELA 
9404662P GONZALEZ GARCIA MARIA FERNANDA 
11433511G GONZALEZ SASTRE AMAYA 
71885270N GONZALEZ VALDES PATRICIA 
71701545B GUERRA NUÑEZ PABLO 
71898209W GUILLEN SANCHEZ CARMEN 
71891066N HEREDIA MONTOYA OLGA 
71897222G HERMIDA VALERO CRISTIAN 
71666309B IGLESIAS BARBEIRA SANDRA 
71671737B IGLESIAS COLLIA LUCIA 
10893040X IGLESIAS DO FONDO IVAN 
76951041X IGLESIAS FERNANDEZ MARIA ASTRID 
71903128E IGLESIAS MENENDEZ HECTOR 
71899645N IGLESIAS PEÑA PATRICIA 
71680519F IGLESIAS RODRIGUEZ LUCIA 
11442394D INCLAN CORDERO NATALIA 
11440722Q LOBATO GARCIA RAQUEL 
11427013S LOPEZ ALFONSO MARIA LUISA 
11432501Y LOPEZ ARANDA MARIA 
11433689Z LOPEZ DOVAL MIGUEL 
71882557I LOPEZ LLANIO LAURA 
71881234R LOPEZ LOREDO BEGOÑA 
71896079B MAGDALENO HERRERO ALEJANDRO 
71637273R MARTINEZ DIAZ MARIA XOSE 



AYUNTAMIENTO 
 

 

CORVERA DE ASTURIAS 

 

 

�3�4 

AYUNTAMIENTO DE CORVERA DE ASTURIAS 
Nubledo/Nubleo, 77 * C.P.33416 * CIF: P-3302000-I * Tlf: 985 50 57 01 * E-Mail: corvera@ayto-corvera.es 

Puede comprobar la autenticidad del documento introduciendo el Código de Verificación en http:\\sedeelectronica.ayto-corvera.es  
 

71875516X MARTINEZ FERNANDEZ PATRICIA 
09422048Y MARTINEZ FERNANDEZ RUBEN 
71894080J MARTINEZ GUTIERREZ LETICIA 
71278178M MONEO RODRIGO ANGELA ARIADNA 
76962451N MONTES NAVA MAITE 
53517375D MORATA PEREZ BARBARA 
10887457Q MORET PEREZ JOSE VICENTE 
11444371P MURIAS ACERO INMACULADA 
11445696E NIÑO ANTOMIL SONIA 
71879146Y ORTEGA RODRIGUEZ TAMARA 
71891556L PEREZ CONDE LORENA 
71644119Q PEREZ FERNANDEZ SARAY 
11440248W PERUJO TERAN PABLO 
11422653W PINTO ALONSO MERCEDES 
71899692J RAMILO GONZALEZ MARIA JESUS 
10199682X RAMOS ALONSO MARIA YOLANDA 
53517880P REDONDAS MASEDA ANDRES 
71901895P RIOS GONZALEZ IRENE 
11439352ª RODRIGUEZ GUERRERO, ROSARIO 
11437885P RUIZ CARRILLO FRANCISCO JESUS 
71887255L SAIZ GONZALEZ MONICA 
53536983K SANCHEZ TREXU VIOLETA 
71895413N SASTRE LOPEZ ALEJANDRA 
50480223F SORIA FERNANDEZ DENIS 
11444621M SUAREZ ALONSO PABLO MANUEL 
71900007Y SUAREZ CARBAJOSA SANDRA 
53516168K SUAREZ PALANCAR LAURA 
71899941D VAZQUEZ VEGA LAURA 
71892507G VEGAS MARTINEZ ARIANA 
71884912E VILLANUEVA RODRIGUEZ ROCIA 
71771208F VILLAR BLANCO MIRIAM 
76953063P ZAPICO BLANCO SERET 

 
3º. EXCLUIR DE LA LISTA DEFINITIVA DE INSCRITOS para la selección de 

CUATRO MONITORES/AS DE TIEMPO LIBRE PARA DESEMPLEADOS MENORES DE 45 
AÑOS 
 

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSION 
53554865D FERNANDEZ GARCIA ABEL No aporta CV 
71882148H MAGDALENO HERRERO OLIVER Modelo 600 
71650676H RODRIGUEZ SALAZAR ANA BELEN Modelo 600 
 

3º. NOMBRAR el Tribunal de Selección, que en cumplimiento de la Base 
Séptima de la convocatoria, estará compuesto por siguientes miembros: 
 

 PRESIDENTE: 
  TITULAR: Marino Sánchez Sánchez 
  SUPLENTE: María del Mar Suárez Beltran 
 
 SECRETARIO: 

TITULAR: Secretario Municipal del Ayuntamiento de Corvera de 
Asturias, o Funcionario en quién delegue. 



AYUNTAMIENTO 
 

 

CORVERA DE ASTURIAS 

 

 

�4�4 

AYUNTAMIENTO DE CORVERA DE ASTURIAS 
Nubledo/Nubleo, 77 * C.P.33416 * CIF: P-3302000-I * Tlf: 985 50 57 01 * E-Mail: corvera@ayto-corvera.es 

Puede comprobar la autenticidad del documento introduciendo el Código de Verificación en http:\\sedeelectronica.ayto-corvera.es  
 

SUPLENTE: María Felisa Pérez Gimeno 
 

 VOCALES: 
  TITULAR: Angelica González González 
  SUPLENTE: Adolfo Camilo Díaz López 
  TITULAR: José Granel Ramon 
  SUPLENTE: Carlos Martinez Rodriguez 
  TITULAR:  Ana García Martínez 
  SUPLENTE: Rafael Álvarez Rodríguez 
  TITULAR: Ramón Francisco Carbajosa González 
  SUPLENTE: Juan Carlos Fernández Leon 
 
 El Tribunal de Selección se constituirá a las 8:00 horas del día 22 de 
Agosto de 2013, en el Ayuntamiento de Corvera de Asturias 
 

4º. Las personas que figuran en la lista definitiva de inscritos/as, deberán 
ir provistos de DNI y bolígrafo, para la realización de la prueba, según la Base 
Novena de las bases reguladoras, para el próximo día 22 de Agosto de 2013, a las 
10:00 horas,  en el Polideportivo de Los Campos, sito en c/ María Josefa 
Canellada (Los Campos). 

 
5º. Notificar a los miembros del Tribunal. 
 
6º. Publicar la presente resolución, en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento, 

Oficinas de Atención al Ciudadano de Corvera, en la página web municipal y el punto de 
autoinforme@ación de la Agencia de Desarrollo Local. 

 
7º. Notificar a Intervención, Comité de Empresa, Junta de Gobierno Local para su 

conocimiento, y dar cuenta al Pleno en la próxima sesión que se celebre. 
 
8º. Trasladar el expediente a Personal, para que se efectuen los tramites 

oportunos. 
  

En Corvera de Asturias, a 21 de agosto de 2013  
 

 
EL ALCALDE 

 
 
 
 

Ante mí: 
EL SECRETARIO GENERAL 

 

José Luis Vega Álvarez Ramón Menéndez Chaves 
 


